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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUNMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°043-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE REGULADOR DE VACIO SISTEMA CLORO 500 PPD”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 9:00 horas del 26 de
Julio del 2024 el Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el Jefe encargado Sr.
Cesar Murillo Benavides, y de acuerdo a lo dispuesto en la Resolucién N° 059-2016-GG de
fecha 08.02.2016 modificado con Resolucion N° 068-2017-SEDAPAL del 16.02.2017, se
procede a realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores
registrados en el presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Organo Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma
electrénica en el SEACE un total de once (11) participantes como se detalla:
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Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que

ofertas, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

presentaron siete (07)
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FABRICACIONES Y

REPRESENTACIONES .30- i i
i COMERCIALES SOCIEDAD 20100375738 25/07/2024 18:39:02 Enviado Valido

ANONIMA - FARECO S.A.

2 R-CHEMICAL S.A.C. 20492677206 25/07/2024 18:37:57 Enviado Valido
3 INVERSIONES SSY E.I.R.L. 20601190487 25/07/2024 14:05:49 Enviado Valido

4 ENFOQUE CLIENTE S.A.C 20600645677 25/07/2024 23:11:58 Enviado Valido
5 WATER FLOW COMPANY S.A.C. 20600004060 25/07/2024 23:49:36 Enviado Valido

6 DOCTOR DEL AGUA S.A.C. 20602187609 25/07/2024 20:05:36 Enviado Valido

7 HANFLOWSA. 20600667875 25/07/2024 _ 19:17:19 Enviado _ Valido

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Continuando luego con la descarga y apertura de las ofertas presentadas para luego revisar los
documentos de presentacion obligatoria conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1.
Documentos de Presentacion Obligatoria del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas.

De la oferta presentada se observa que:

1. Han Flow S.A., cumple con la remisién de los documentos de presentacion obligatoria.

2. Inversiones SSY E.L.R.L., cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria.

3. FARECO S.A., cumple con la remisién de los documentos de presentacion obligatoria.

4, R-CHEMICAL S.A.C., cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria.

5. Water Flow Company S.A.C., cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria.

6. Enfoque Cliente S.A.C., no cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria establecidos en el numeral 2.2.1. Documentos de Presentacién Obligatoria del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, literal e).

7. Doctor del Agua S.A.C., no cumple con la remision de los documentos de presentacion
obligatoria establecidos en el numeral 2.2.1. Documentos de Presentacion Obligatoria del
Capitulo 1l de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, literal ).

Siendo las 15:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacion se da por-concluido el
presente acto.

Abastecimiento (e)
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°043-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE REGULADOR DE VACIO SISTEMA CLORO 500 PPD”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 09:00 horas del 09 de
agosto del 2024 el Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el jefe encargado Sr.
Cesar Murillo Benavides, procede a informar el resultado de la evaluacién y calificacion de las
ofertas del presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado 73.2 para
la admision de las ofertas, el 6rgano encargado de las contrataciones verifica la presentacion de los
documentos requeridos en los literales a) b) c) e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas técnicas especificados en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida.

»

POSTOR: HAN FLOW S.A., Cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el &rea usuaria sefiala que el
postor HAN FLOW S.A., cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta
se considera Admitida.

POSTOR: INVERSIONES SSY E.LR.L., Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccién de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor INVERSIONES SSY E.L.LR.L., cumple con las especificaciones técnicas, por lo
que su oferta se considera Admitida.

POSTOR: FARECO S.A., Cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor FARECO S.A., cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su oferta se
considera Admitida.

POSTOR: R-CHEMICAL S.A.C., Cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de Seleccion de las
Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor R-CHEMICAL S.A.C., cumple con las especificaciones técnicas, por lo que su
oferta se considera Admitida.

OSTOR: WATER FLOW COMPANY S.A.C., Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas.

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor WATER FLOW COMPANY S.A.C., no cumple con las especificaciones
técnicas, por lo que su oferta se considera No Admitida.
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» POSTOR: ENFOQUE CLIENTE S.A.C., No Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccion de las Bases Integradas, literal e).

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor ENFOQUE CLIENTE S.A.C., no cumple con las especificaciones técnicas, por
lo que su oferta se considera No Admitida.

» POSTOR: DOCTOR DEL AGUA S.A.C., No Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del Procedimiento de
Seleccién de las Bases Integradas, literal e).

Asimismo, mediante Memorando N°1370-2024-EG-PTAR, el area usuaria sefiala que el
postor DOCTOR DEL AGUA S.A.C., no cumple con las especificaciones técnicas, por
lo que su oferta se considera No Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA
Seguidamente, se procede a realizar la evaluacion del cuadro oferta econémica, segun el
siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION
: OBLIGATORIA . FACTORES DE EVALUACION e
POSTOR Documentos | Cumplimiento PRECIO OFERTADO be
para la de RESULTADO PUNTAIE 3
Admision de la| Especificacion : Mot Bt ToTaL | MERITO
Oferta es Tecnicas oma untaje
OFERTA "
HAN FLOWS A CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 67,500.20 | 100.00 100.00 1
OFERTA .
INVERSIONES SSY E.LR.L. CUMPLE CUMPLE SOk iA /. 70,000.00 | 96.43 96.43 2
OFERTA %
FARECO S.A. CUMPLE CUMPLE AOTIDA Sf. 81,538.00 | 82.78 82.78 3
OFERTA .
R-CHEMICAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 116,230.00 58.07 58.07 4
OFERTANO
WATER FLOW COMPANY S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA - - %
OFERTANO
ENFOQUE CLIENTE S.A.C. NO CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA - . ,
OFERTANO
DOCTOR DEL AGUA S.A.C. NO CUMPLE NO CUMPLE ADMITIDA - - )

A su vez, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que como factor de evaluacion
para el presente procedimiento de seleccion se consideré el factor Precio, por lo que de
conformidad con lo establecido en el numeral 74 numeral 74.2 el Reglamento de la ley de
contrataciones del estado, se determiné el puntaje de las ofertas presentadas.

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones
Complementarias Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en
los siguientes términos: “Articulo 50. Procedimiento de evaluacién. 50.1 Los documentos del
procedimiento de seleccidén contemplan lo siguiente:

L ()

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicién de micro y

se les asigna una bonificacién equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total
.'{‘f btenido, siempre que acrediten tener tal condicién otorgada por la Autoridad competente”.

empresa, siendo el orden de prelacién y el puntaje total final obtenido como se muestra en el
siguiente cuadro:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION BONIFICACION
OBLIGATORIA FACTORES DE EVALUACION DEL CINCO POR
= i [t et GENTO (%) POR | o nTAJE ORDEN
POSTOR : Cumg PRECIO OFERTADO TENER LA DE
para la de PUNTAIE TOTAL
: RESULTADO CONDIGION DE MERITO
Admision de la| Especificacion Mot Puntaje TOTAL RO Y
Qferta es Técnicas PEQUERA
OFERTA
. 05.00 1
HAN FLOWS.A CUMPLE CUMPLE ADWITIOA S/.67,500.20 | 100.00 100.00 5.00 1
INVERSIONES SSY E.LR.L. CUMPLE CUMPLE g;ﬁug'; 5/.70,000.00 | 96.43 96.43 4.82 101.26 2
OFERTA o
FARECO S.A. CUMPLE CUMPLE AEATIA S/.81,538.00 | 82.78 82.78 4.14 86.92 3
OFERTA
¥ 60.9 o
R-CHEMICAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMTIDA | §/- 116,230.00 [ 58.07 58.07 2.90 7 4
OFERTANO
WATER FLOW COMPANY S.A.C. CUMPLE NO CUMPLE oty z = 2 '] =
OFERTANO
ENFOQUE CLIENTE S.A.C. NOCUMPLE | NOCUMPLE ADATDA - - - . -
OFERTANO
DOCTOR DEL AGUA S.A.C. NOCUMPLE | NOCUMPLE ADMITIDA:

CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el
Organo Encargado de las Contrataciones procede a la calificacién de las ofertas de los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procedio
a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segln el orden de prelacion,
verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: HAN FLOW S.A., ocupa el 1er lugar de acuerdo al orden de prelacion,
cumple con la documentaciéon que acredita los Requisitos de Calificacién, en
consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

2. POSTOR: INVERSIONES SSY E.LR.L., quien ocupa el 2do lugar de acuerdo al orden
de prelacién, cumple con la documentacion que acredita los Requisitos de Calificacion,
en consecuencia, su oferta es CALIFICADA.

No habiendo mas ofertas que calificar se obtiene el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DEPRESENTACION OBLIGATORIA | FACTORES DEEVALUAGION | sosicaciunit REQUISITOS DE CALIFICACION
ricopon @i |p gyl OROEN
POSTOR - - z GHIPORTENERLA | oo | DE CONDICION
Dpcantvlbe e iena PRECIOOFERTADD | pypyra CORDIGONDE M MERTO | svaLuiACION -
1a Admisién defs | Especifcaciones | RESULTADD Tom | T socumemay|  EULTADO
Dferta Téonicas Monto | Puntaje
HAN FLOW S.A. CUMPLE CUMPLE gﬂ:?& 5/, 67,500.20 | 100.00 100,00 5.00 106.00 L CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADD
OFERTA
INVERSIONES SSY ELR.L. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 70,000.00 96.43 9643 4.82 101.26 » CUMPLE CALIFICADO CALIRCADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

,,,,,,, __ De acuerdo al resultado obtenido, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena
g (,,{,l A@‘Pro del procedimiente de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 043-2024-SEDAPAL para la
“Adquisicién de Regulador de Vacio Sistema de Cloro 500 PPD", al Postor HAN FLOW S.A.,
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OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR PUNTAJE GENERAL HAN FLOW S.A.
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO S/ 89,680.00
MONTO OFERTA ECONOMICA, INCLUIDO I.G.V. S/.67,500.20
BUENA PRO HAN FLOW S.A.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 75.27%

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento a través del SEACE, de acuerdo
al calendario del procedimiento.

Siendo las 13.00 horas, se levantd la sesion, siendo suscrita el presente por sistentes en

sefial de conformidad. 5
_——-"/'

Abastecimiento (e)



